8.7.2020 (כבוד השופט א' יקואל, ת"צ 7904-07-17), שבגדרה התקבלה בקשה לאישור

תובענה ייצוגית שהוגשה נגד עיריית בני ברק (להלן: החלטת האישור, בקשת האישור ו-

העירייה, בהתאמה). במוקד בקשת האישור ניצבת הטענה כי העירייה מפרה את חובתה

להנגיש את תחנות האוטובוס שבתחומה לאנשים עם מוגבלות, כהגדרתם בחוק שוויון

זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 (להלן: חוק שוויון זכויות או החוק).

הרקע הצריך לעניין

2. הזכות לשירותי תחבורה ציבורית נגישים ומותאמים לצרכיו של אדם עם

מוגבלות מעוגנת בפרק ה' לחוק שוויון זכויות, תחת הכותרת "שירותי תחבורה ציבורית".

בעניין זה מורה סעיף 19(א) לחוק שוויון זכויות, כי "אדם עם מוגבלות זכאי לשירותי
תחבורה ציבורית נגישים ומתאימים לשימושו, בתדירות סבירה, לרבות אפשרות גישה

לתחנות ולנמלים שבמסגרתם פועלים שירותי תחבורה ציבורית". בהתאם, החוק והתקנות

שהותקנו מכוחו מטילים על רשות מקומית חובת הנגשה של תחנות אוטובוס וסככות

המתנה המוצבות ברחובות שבתחום שיפוטה, באופן שיאפשר דרכי גישה המותאמות

לאדם עם מוגבלות (סעיף 19(ב) לחוק שוויון זכויות ותקנה 7(ב) לתקנות שוויון זכויות

לאנשים עם מוגבלות (הסדרת נגישות לשירותי תחבורה ציבורית), התשס"ג-2003;

להלן: תקנות הנגישות). תחנות אוטובוס וסככות המתנה שהוצבו לאחר כניסתן לתוקף

של תקנות הנגישות נדרשות לקיים את הוראות הנגישות שבתקנות ולהתאים לשימושם

של אנשים עם מוגבלות; ואילו תחנות אוטובוס וסככות המתנה שהוצבו טרם כניסתן

לתוקף של תקנות הנגישות, יש להסדיר בצורה מדורגת בתוך 10 שנים מיום תחילתן של

תקנות הנגישות, וזאת בהתאם ל"תוכנית להנגשת קווי שירות" שתגובש על ידי הגורמים

הרלוונטיים הנוגעים בדבר (תקנות 6(ב) ו-7(א) לתקנות הנגישות).

במקרה דנן, בשנת 2010 נמסרה לעירייה תוכנית הנגשה שהוכנה על ידי משרד .3

התחבורה; בתוכנית נקבע לוח זמנים להנגשת 143 תחנות אוטובוסים עירוניים המוצבות

בתחום שיפוטה, שתבוצע באופן הדרגתי עד לתום שנת 2014 (להלן: תוכנית ההנגשה).

אף על פי כן, ממידע שהתקבל במסגרת עתירה מינהלית שהוגשה נגד העירייה מכוח חוק

חופש המידע, התשנ"ח-1998, עלה כי נכון ליום 23.8.2017 הונגשו בתחום שיפוטה רק

כ-100 תחנות אוטובוס מתוך כלל תחנות אוטובוס המחויבות בהנגשה (שבאותו מועד

עלה ל-185 תחנות אוטובוסים המחויבות בהנגשה).

המשיב, מר רפאל אור בן ששון (להלן: בן ששון), הוא אדם בעל מוגבלות פיסית .4

שמרותק לכסא גלגלים, אינו יכול להתנייד בכוחות עצמו, וזכאי לקצבת ניידות בשיעור

הימנעות מהנגשה פוגעת בזכויות יסוד של אנשים עם מוגבלות ומהווה הפליה בלתי

חוקית באספקת שירות ציבורי; הפרה של החובות המנויות בסעיפים 19(א), 19(ב), 19ג

ו-19ו לחוק שוויון זכויות ובתקנה 7(ב) לתקנות הנגישות; וכן רשלנות מצד העירייה.

הגם שהדבר לא צוין במפורש, נראה כי בקשת האישור הוגשה מכוח פרט 9(1)

לתוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: התוספת השניה ו-חוק

תובענות ייצוגיות או החוק, בהתאמה), שעניינו ב"תביעה בעילה לפי פרקים ד', ה' או ה'1

לחוק שוויון זכויות". הקבוצה שנתבקש לייצגה הוגדרה בבקשת האישור ככוללת "אנשים

שתסייע במימון תביעות בעלות ערך חברתי וציבורי רב, ונקבע כי נציג מטעם הנציבות

יתמנה לאחד מחברי ההנהלה של הקרן (סעיפים 27(א) ו-27(ב)(7) לחוק). רצון המחוקק

לעודד הגשת תביעות ייצוגיות בתחומים בעלי ערך חברתי רב קיבל ביטוי גם בתיקון

שנערך בשנת 2018 בתקנות בתי המשפט (אגרות), התשס"ז-2007, שבמסגרתו ניתן פטור

מחובת תשלום אגרה ביחס לתובענות ייצוגיות המוגשות לפי פרטים 7,6 ו-9 לתוספת

השניה לחוק (תקנה 20(31) לתקנות אלה).

מעשית מכרעת בתובענה הייצוגית דנן. זאת כבר בשל היעדר סדרי דין ייחודיים שעשויים

להשפיע על אופיו של ההליך הייצוגי ועל תוצאתו, ועל כן בין אם יתנהל ההליך הייצוגי

לפני בית המשפט לעניינים מינהליים בין אם יתנהל לפני בית המשפט לעניינים אזרחיים,

יחולו עליו אותם כללים דיוניים. ראו תקנה 19(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-

2010, הקובעת כי על תובענה ייצוגית לפני בית המשפט לעניינים מינהליים לא יחולו תקנות

בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2000.

לא מצאתי ממש גם בטענת העירייה שלפיה יש לדחות את בקשת האישור .23

בהיעדר עילת תביעה אישית לבן שושן ובהיעדר נזק לחברי הקבוצה. ראשית, בהינתן

קיומו של מנגנון להחלפת תובע מייצג (סעיף 8(ג)(2) לחוק), ספק אם היעדר עילת תביעה

אישית מהווה בנסיבות המקרה טעם לדחיית בקשת האישור. ושנית, בעניין הנזק –